
令和３年９月３０日 

保護者の皆様 

京都市立安井小学校 

校 長  谷垣 賢 

 

緊急事態宣言解除に関わる学校における対応について 
 

仲秋の候，皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は本校教

育の推進にご理解・ご協力いただき，誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの第５波を受けて，８月下旬（２学期当初）から発令されていました緊急事態宣言

が，本日をもって解除となります。この間，本校でも児童や保護者の皆様にはご心配とご負担をおかけい

たしました。 

つきましては，宣言解除を受けて１０月より下記の通り対応していくことといたしました。しかし，ま

だ新型コロナウイルス感染症が完全に終息したわけではありません。緊急事態宣言解除直後となります

ので，活動内容を精査し，以下のように決定させていただきました。なお，この機会に改めて校内の感染

拡大防止対策を見直し，「安井小学校感染予防対策マニュアル」をもとに，子どもたち，保護者，地域の

皆様，教職員の健康・安全を守るべく，引き続き意識を高めながら取り組んでまいりたいと考えておりま

す。何卒ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。 

なお，本校の感染状況や社会情勢を受けまして，急遽変更（延期や中止等）を余儀なくされることもご

ざいます。合わせてご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

記 

◇緊急事態宣言解除に関わる学校行事や取組（１０月） 

行事・事業 等 実施日・再開日 措 置 備 考 

花背山の家 

宿泊学習（５年） 

１０月５日（火）・ 

６日（水） 
予定通り実施 

状況によっては急遽中止という

こともあります。 

部活動 

運動部・文化部 

１０月１１日（月） 

より開始 
月・金曜日 

開講式は全員で行わず，部活動ご

とに行います。 

フッ化物洗口 
１０月１２日（火） 

より再開 

１２日（火）から 

毎週火曜日に実施 

コップを忘れないようにしてく

ださい。 

授業参観体育の日 １０月１３日（水） 予定通り実施 
予備日は１４日（木）です。 

詳細は別紙参照。 

歯科検診 
１０月１８日（月） 

２５日（月） 
全学年中止 

後期の歯科検診については，全学

年中止となりました。 

全校美化活動 １０月２０日（水） 予定通り実施 予備日は２２日（金）です。 

校外学習１年 １０月２１日（木） 予定通り実施（動物園） 予備日は２９日（金）です。 

校外学習２年 １０月２５日（月） 予定通り実施（植物園） 予備日は１１月１日（月）です。 

授業参観・懇談 １０月２６日（火） 予定通り実施 別紙プリント参照。 

放課後遊び 

居残り学習 

１０月４日（月） 

より再開 
下校時刻１６：３０ 

感染対策を徹底すること。１１月

からは冬時間で１６時下校です。 

放課後まなび教室 
１０月４日（月） 

より再開 
毎日 放課後 

詳細は別紙参照。今年度１年生の

募集は中止といたします。 

学校施設使用 

体育施設使用 

１０月１日（金） 

より再開 
随時利用 

使用は感染予防対策をしたうえ

で，２１時まで。 

※今後の状況により，追加・変更することがございます。その際はあらためてご連絡をさせていただ

きます。 

重要 


